Κύριλλος δὲ ὡσαύτως ἐν τῇ προειρημένη πρὸς Σούκενσον ἐπιστολῇ, ἧς ἡ ἀρχή· „Ἐνέτυχον τῷ ὑπομνηστικῷ τῷ παρά τῆς σῆς ὀσιότητος ἀποσταλέντι“, καὶ μεθ’ ἕτερα οὕτως φησί· „Μετὰ δέ γε τὴν ἀνάστασιν ἦν μὲν αὐτὸ τὸ σῶμα τὸ πεπον- 25 θός, πλὴν οὐκέτι τὰς ἀσθενείας τὰς ἀνθρωπίνας ἔχον ἐν ἑαυτῷ· οὐ γὰρ ἔτι πείνης ἢ κόπου ἢ ἐτέρου τινὸς τῶν τοιούτων δεκτικὸν εἶναι φαμεν αὐτό, ἀλλὰ λοιπὸν ἀφθαρτον, καὶ οὐχὶ τοῦτο μόνον, ἀλλὰ γὰρ καὶ ζωοποιόν· ζωῆς γὰρ σῶμά ἐστι, τουτέστι τοῦ μονογενοῦς, κατελαμπρύνθη δὲ καὶ δόξη τῇ θεοπρεπεστάτῃ καὶ

9–10 cf. 1 Cor. 2,8; Iac. 2,1 16–17 τὸν – παραδίδωσι cf. Rom. 1,3–4 17–20 cf. Lc. 1,26–28 et 31–32; Mt. 1,18

1–21 [Ps-Ath.] <Attic. Const.> epist. ad Euppsychium (CPG 5655 [olim 2163]) fr. gr., ed. Geerard/Van Roey p. 78 (ex T); PG 26, 1245–1248 (ex Actis Nicaenis) 23–740,15 Cyr. Alex. ad Succ. I (epist. 45) (CPG 5345), ACO I 1,6 p. 151,8 et p. 155,27–156,18 23 Ἐνέτυχον – ἀποσταλέντι = Flor.Cyr. c. 36 p. 125,2–4 24–28 Μετὰ – θεοπρεπεστάτη = Flor.Cyr. c. 46 p. 127,23–128,2

24–27 Μετὰ – ζωοποιόν = Ioh. Caes. adu. Aphth. (CPG 6857), flor. II 20, l. 203–207 (p. 76) Richard 24–25 Μετὰ – ἑαυτῷ = Niceph. c. Eus. p. 484,30 (ubi singula non exscribuntur; uariae lectiones hic adferuntur secundum A. Chrystostalis)

(H)VTM 23–740,15 = Cyr. (= VARWBEFLUZA^dΛ^c) 23 = Flor.Cyr. (= MS) 24–28 = Flor.Cyr. (= MS) 24–27 = Ioh. Caes. 24–25 = Niceph.^{Eus} (= ABD)

2 μεθ’] καὶ μεθ’ M (cf. lat.) 3 νωτιαῖον M ed.Rom.: νοτιαῖον VT (cf. lat.) („νωτιαῖον uidetur legisse Anastasius ut patet ex uersione“ La.-Co.^{ms}) 4 θαλάττης T edd. 5 μόνοις] ὑμῶν οἷς sic V | ἀρμόττει T 6 ἔριον M | ἔστι] ἔστιν + ἔρια V 9 κύριος + τῆς V fort. recte; cf. N.T. 10 καθ’ αὐτὸν T: καταυτὸν sic V καθ’ αὐτὸ sic M 11 ἐπ’] πρὸς M 12 ἐπιβεβηκῶς ed.Rom.* ex Vc (corr. ed.Rom.^{ms}) 14–15 μένοντος M: μὲν VT edd. 15 ἐν om. V | θεοῦ om. La.-Co.* 16 ἄνθρωπον ed.Rom.* ex Vc (Probatares s.l.) 18 Μαρίας M fort. recte (cf. N.T.) 19 καὶ om. T edd. 20 θεοῦ + ὁ M 23 Ἐνέτυχον + μὲν Cyr. (excepto L) Flor.Cyr. | καὶ fort. delendum (cf. supra l. 2) 24 γε om. Cyr. (FL) Ioh. Caes. 25 πλὴν om. Flor.Cyr. | τὰς¹ – ἀνθρωπίνας] τὰς ἀνθρωπίνας ἀσθενείας Cyr. Flor.Cyr. Ioh. Caes. Niceph.^{Eus} | ἔχων V Cyr. (VREFL) 26 τῶν – αὐτό] τοιούτου nec plura Ioh. Caes. 27 γὰρ¹ om. V Cyr. (V) Flor.Cyr. (S) Ioh. Caes. | ἔστι om. ed.Rom.* (ex Vc)

Athanasius quidem in praedicta ad Euppsychium epistola, cuius initium est: „In quibus quidem assuetus es nos, reuerentissime“ et post alia sic ait: „Communis ouium est fructus, sed et australi aestate lana in communem usum uniuersis apponitur, licet non, cum de mari tinctura assumitur, purpura dicatur aut talem appellationem mereatur, sed cum in usum praecipue regibus solis aptatur. et est lana et non est: natura quidem illud quod prius erat est, usu uero non iam; fugit enim quod commune erat propter dignitatem utentis. sic ergo et caro de communi suscepta natura, quoniam facta est amictus regis, eandem gloriam meruit quam is qui illa usus fuisse dinoscitur, licet per naturam amictus regis ante facta non fuerit, ita ut *dominus* 5 *gloriae* dicatur fortassis etiam secundum quod homo est, natura humana passionem 10 admittente et iniuria in ipsum transeunte qui ueluti ueste usus est carne. sicut enim is qui ostrum scidit, quasi ipsi regi insidiatus fuerit, animaduersionem sustinet, quoniam rex purpurae passionem in se transtulit, quanquam ipse nihil mali pertulerit, ita et carnis passio manens in impassibilitate dei uerbi per contumeliam in ipsum uenisse 15 dicitur. et ideo Paulus dominum Christum, secundum quod homo est, *filium dei* esse tradit. et ante hunc Gabrihel archangelus, admirabilem partum euangelizans Mariae, *aeue*, inquit, *gratia plena, dominus tecum. ecce tu in utero habebis et paries filium*, et *uocabunt eum Iesum. hic erit magnus, et filius excelsi uocabitur*. itaque uocatur filius dei Iesus, non in diuinam naturam carne conuersa, sed per unionem 20 ad deum uerbum effectam aequiuocam dignitatem sumentem.“